

PRESUPUESTO

Ayuntamiento de Zaragoza - Documento firmado digitalmente. Verifique su validez en <https://www.zaragoza.es/verifica>



50297MTY4OTg1NTY2MDU4OTYxMTk4NzI4

DOCUMENTO	Pliego o memoria descriptiva	ID FIRMA	10883381	PÁGINA	1 / 9
FIRMADO POR				FECHA FIRMA	
LAURA ESTHER GONZALEZ PEDRAZA - EL/LA TÉCNICO/A				20 de julio de 2023	

MEDICIONES

Ayuntamiento de Zaragoza - Documento firmado digitalmente. Verifique su validez en <https://www.zaragoza.es/verifica>



50297MTY4OTg1NTY2MDU4OTYxMTk4NzI4

DOCUMENTO	Pliego o memoria descriptiva	ID FIRMA	10883381	PÁGINA	2 / 9
FIRMADO POR				FECHA FIRMA	
LAURA ESTHER GONZALEZ PEDRAZA - EL/LA TÉCNICO/A				20 de julio de 2023	

1

ACONDICIONAMIENTO DE CALZADA

1.953,000 m2 Fresado mecánico de pavimento de mezcla bituminosa en un espesor de 5 cm., incluso recorte de juntas y transporte de productos a vertedero.

<u>Descripción</u>	<u>Unidades</u>	<u>Largo</u>	<u>Ancho</u>	<u>Alto</u>	<u>Parcial</u>
		434,000	4,500		1.953,000
Total ...					1.953,000

1.953,000 m2 Mezcla bituminosa en caliente, tipo AC-11 SURF 50/70 D de 5 cm. de espesor consolidado, incluso extendido, compactación y parte proporcional de riego de imprimación o adherencia, recortes y juntas.

<u>Descripción</u>	<u>Unidades</u>	<u>Largo</u>	<u>Ancho</u>	<u>Alto</u>	<u>Parcial</u>
		434,000	4,500		1.953,000
Total ...					1.953,000

Ayuntamiento de Zaragoza - Documento firmado digitalmente. Verifique su validez en <https://www.zaragoza.es/verifica>



50297MTY4OTg1NTY2MDU4OTYxMTk4NzI4

1

DOCUMENTO	Pliego o memoria descriptiva	ID FIRMA	10883381	PÁGINA	3 / 9
FIRMADO POR				FECHA FIRMA	
LAURA ESTHER GONZALEZ PEDRAZA - EL/LA TÉCNICO/A				20 de julio de 2023	

2 VARIOS

5,000 ud Adaptación a la rasante definitiva de tapa de registro existente de 60 cm. de diámetro, incluso demoliciones, obras de tierra, elementos metálicos auxiliares, rejuntado y terminación.

<u>Descripción</u>	<u>Unidades</u>	<u>Largo</u>	<u>Ancho</u>	<u>Alto</u>	<u>Parcial</u>
	5,000				5,000
Total ...					5,000

1,000 ud Según Anejo de Estudio de Seguridad y Salud.

<u>Descripción</u>	<u>Unidades</u>	<u>Largo</u>	<u>Ancho</u>	<u>Alto</u>	<u>Parcial</u>
	1,000				1,000
Total ...					1,000

1,000 ud Según Anejo de Estudio de Gestión de Residuos.

<u>Descripción</u>	<u>Unidades</u>	<u>Largo</u>	<u>Ancho</u>	<u>Alto</u>	<u>Parcial</u>
	1,000				1,000
Total ...					1,000

Ayuntamiento de Zaragoza - Documento firmado digitalmente. Verifique su validez en <https://www.zaragoza.es/verifica>



50297MTY4OTg1NTY2MDU4OTYxMTk4NzI4

DOCUMENTO	Pliego o memoria descriptiva	ID FIRMA	10883381	PÁGINA	4 / 9
FIRMADO POR				FECHA FIRMA	
LAURA ESTHER GONZALEZ PEDRAZA - EL/LA TÉCNICO/A				20 de julio de 2023	

PRESUPUESTO

Ayuntamiento de Zaragoza - Documento firmado digitalmente. Verifique su validez en <https://www.zaragoza.es/verifica>



50297MTY4OTg1NTY2MDU4OTYxMTk4NzI4

DOCUMENTO	Pliego o memoria descriptiva	ID FIRMA	10883381	PÁGINA	5 / 9
FIRMADO POR				FECHA FIRMA	
LAURA ESTHER GONZALEZ PEDRAZA - EL/LA TÉCNICO/A				20 de julio de 2023	

1 ACONDICIONAMIENTO DE CALZADA

<u>Nº</u>	<u>Medición</u>	<u>UM</u>	<u>Descripción</u>	<u>Precio</u>	<u>Importe</u>
1	1.953,000	m2	Fresado mecánico de pavimento de mezcla bituminosa en un espesor de 5 cm., incluso recorte de juntas y transporte de productos a vertedero.	6,00	11.718,00
2	1.953,000	m2	Mezcla bituminosa en caliente, tipo AC-11 SURF 50/70 D de 5 cm. de espesor consolidado, incluso extendido, compactación y parte proporcional de riego de imprimación o adherencia, recortes y juntas.	10,63	20.760,39
Total Cap.					32.478,39

Ayuntamiento de Zaragoza - Documento firmado digitalmente. Verifique su validez en <https://www.zaragoza.es/verifica>



50297MTY4OTg1NTY2MDU4OTYxMTk4NzI4

DOCUMENTO	Pliego o memoria descriptiva	ID FIRMA	10883381	PÁGINA	6 / 9
FIRMADO POR				FECHA FIRMA	
LAURA ESTHER GONZALEZ PEDRAZA - EL/LA TÉCNICO/A				20 de julio de 2023	

2 VARIOS

<u>Nº</u>	<u>Medición</u>	<u>UM</u>	<u>Descripción</u>	<u>Precio</u>	<u>Importe</u>
1	5,000	ud	Adaptación a la rasante definitiva de tapa de registro existente de 60 cm. de diámetro, incluso demoliciones, obras de tierra, elementos metálicos auxiliares, rejuntableo y terminación.	64,03	320,15
2	1,000	ud	Según Anejo de Estudio de Seguridad y Salud.	300,00	300,00
3	1,000	ud	Según Anejo de Estudio de Gestión de Residuos.	510,00	510,00
Total Cap.					1.130,15

Ayuntamiento de Zaragoza - Documento firmado digitalmente. Verifique su validez en <https://www.zaragoza.es/verifica>



50297MTY4OTg1NTY2MDU4OTYxMTk4NzI4

DOCUMENTO	Pliego o memoria descriptiva	ID FIRMA	10883381	PÁGINA	7 / 9
FIRMADO POR				FECHA FIRMA	
LAURA ESTHER GONZALEZ PEDRAZA - EL/LA TÉCNICO/A				20 de julio de 2023	

RESUMEN DE CAPITULO

1 ACONDICIONAMIENTO DE CALZADA
2 VARIOS

32.478,39
1.130,15

TOTAL PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN MATERIAL

33.608,54

Asciende el presente presupuesto de ejecución material a la cantidad de:

Treinta y tres mil seiscientos ocho euros con cincuenta y cuatro cents.

Ayuntamiento de Zaragoza - Documento firmado digitalmente. Verifique su validez en <https://www.zaragoza.es/verifica>



50297MTY4OTg1NTY2MDU4OTYxMTk4NzI4

DOCUMENTO	Pliego o memoria descriptiva	ID FIRMA	10883381	PÁGINA	8 / 9
FIRMADO POR				FECHA FIRMA	
LAURA ESTHER GONZALEZ PEDRAZA - EL/LA TÉCNICO/A				20 de julio de 2023	

PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN

TOTAL PRESUPUESTO EJECUCIÓN MATERIAL	33.608,54
13,00 % GASTOS GENERALES	4.369,11
6,00 % BENEFICIO INDUSTRIAL	2.016,51

SUMA	39.994,16
21,00 % IVA	8.398,77

TOTAL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN	48.392,93

Asciende el presente presupuesto base de licitación a la expresada cantidad de:

Cuarenta y ocho mil trescientos noventa y dos euros con noventa y tres cents.

I.C. de Zaragoza, junio de 2023

LA INGENIERO TÉCNICO DE OBRAS PÚBLICAS
DEL SERVICIO DE DISTRITOS

Fdo.: Rosa María Hernando Galve

Ayuntamiento de Zaragoza - Documento firmado digitalmente. Verifique su validez en <https://www.zaragoza.es/verifica>



50297MTY4OTg1NTY2MDU4OTYxMTk4NzI4

DOCUMENTO	Pliego o memoria descriptiva	ID FIRMA	10883381	PÁGINA	9 / 9
FIRMADO POR				FECHA FIRMA	
LAURA ESTHER GONZALEZ PEDRAZA - EL/LA TÉCNICO/A				20 de julio de 2023	